保護者 様

                                    令和３年１１月１５日

 柏市立大津ケ丘第一小学校

                                    校長  上野 由美子

校内持久走記録会のお知らせ

朝夕の冷え込みから，日に日に秋の深まりを感じるころとなりました。保護者の皆様にはますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。

 さて，本年度の「校内持久走記録会」を下記のとおり実施いたしますので，ご案内いたします。今年度は，

体力向上と自分の目標達成をめあてとして取り組みます。友達との競争ではなく「意欲と挑戦」の気持ちに

対して，応援をお願いします。

また，健康管理にご留意いただくとともに，お子さんが自分のめあてを達成できるよう，ご支援とご協力

をお願いいたします。

記

１ 期日   令和３年１２月１日（水）＜雨天の場合は１２月６日（月）＞

２ 会場   校庭の周回コース

３ 各学年の距離，出走時刻

学年 距離 出走時刻

３年女子 約 ９００ｍ ９：００

３年男子 約  ９００ｍ ９：１０

４年女子 約 ９００ｍ ９：２０

４年男子 約  ９００ｍ ９：３０

１年女子 約 ６００ｍ １０：００

１年男子 約 ６００ｍ １０：１０

２年女子 約 ６００ｍ １０：２０

２年男子 約 ６００ｍ １０：３０

５年女子 約 １２００ｍ １１：００

５年男子 約 １２００ｍ １１：１０

６年女子 約 １２００ｍ １１：２０

６年男子 約 １２００ｍ １１：３０

４ その他

（１） 持久走カードへの必要事項の記入をお願いいたします。カードを忘れると参加できない場合が

ございますので，ご注意ください。

なお，当日参加できない場合は，カードや連絡帳等で担任までご連絡ください。

（２） 応援の際には，コース内に入らないようお願いいたします。記録会や児童の移動の妨げとならない

ようご協力ください。

（３） 「校内持久走記録会」終了後，以下のものが児童に渡されます。

     ①大会で完走した児童      ・・・ 完走証（順位カードを兼ねています。）

     ②１～３位入賞者        ・・・ 賞状

     ③新記録樹立者         ・・・ 新記録賞

（４）試走会（予行練習会）は，下記のとおり行います。（参観はできません。）

学 年 実施日 スタート時刻（目安）

３．４年生
１１月２２日（月）

予備日３０日（火）

9:00～３年生女子スタート，その他随時

１．２年生 10:00～１年生女子スタート，その他随時

５．６年生 11:00～５年生女子スタート，その他随時

  ※学団内でのスタートは，前のレースが終わり次第，随時行います。

★裏に「応援のご協力について」を載せています。お読みください。
５ 記録会を実施するかどうかの判断について
 ○朝７時の時点で実施について学校で判断します。
  ・『実施しない』場合のみ，連絡メールで各家庭に連絡いたします。
  ・『実施する』場合は，学校から連絡はいたしません。
  ・個々に学校へ問い合わせをされますと，学校の電話連絡に支障をきたしますので，電話での問い

合わせはご遠慮ください。
  ・天候やその他の理由で途中で実施できないと判断した場合は，その時点で連絡します。

左記の「出走時刻」はあくまで

も目安です。多少前後する場合が

あるかもしれません。保護者の方

は参観可能です。

応援される方は，時間に余裕を

持ってご来校ください。

「応援のご協力について」
記録会当日に子どもたちがベストを尽くせるよう，保護者の方に以下のことにつきまして

ご協力お願いします。

１ 大津ケ丘商店街やスーパーの駐車場への駐車，路上駐車は，近隣へのご迷惑となりますので，おやめ

ください。

２ 今年度も，ゴール付近の混雑を避けるため，ゴール手前に保護者応援スペースを設けますので，校舎側

で応援される方は，応援スペースでお願いします。

３ 応援スペースには，なかよしトンネルを通って行くようお願いします。校舎前の階段やベンチの場所は

児童待機場所となりますので，通り抜けできません。

４ 児童の待機場所には入らないようにお願いします。スムーズに競技が行えるよう，ご協力お願いします。

５ 児童の安全上の理由から，スタートの位置をがんばり山近くにさせていただいています。

                 ゴール

保護者応援スペース  保護者応援スペース

 トな

ンか

ネよ

ルし

 児童待機スペース

 には入れません。

児童待機

スペース

校   舎 通路 校舎

←スタート

コースの周りでも

応援できます。

体育倉庫

が

ん

ば

り

山

子ども

ルーム

プ
ー
ル

保護者応援スペース 保護者応援スペース

＜お願い＞
 持久走記録会は，授業の一環として行われますので，普段の授業参観同様，写真やビデオ
撮影はご遠慮ください。子どもたちの肖像権，個人情報の保護のためご理解をお願いいたし
ます。また，感染症予防のための行動についてもご配慮ください。(マスク着用，大きな声
を出すことは控えてください。)
※PTA広報担当の写真撮影が入ります。

山
の
付
近
の
応
援
で
き
ま
せ
ん
。